3
10

Вносится

главой муниципального

образования

Кавказский район

Проект

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Кавказский район от 29 ноября 2017 года № 506
«О бюджете муниципального образования Кавказский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с положениями статьи 153 Бюджетного Кодекса РФ, статьи 25 Устава муниципального образования Кавказский район и статьи 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кавказский район, Совет муниципального образования Кавказский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 29 ноября 2017 года № 506 «О бюджете муниципального образования Кавказский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (далее - решение) следующие изменения:

1) В приложении № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Кавказский район по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год»:
а) строки:

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	5628,5

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	3100,0»

изложить в следующей редакции:

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	6054,5

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	3526,0»;

б) строку:

	«Образование
	07
	00
	1375068,3»

изложить в следующей редакции:

	«Образование
	07
	00
	1374642,3»;

в) строку:

	«Общее образование
	07
	02
	687903,2»

изложить в следующей редакции:

	«Общее образование
	07
	02
	687477,2».

2) В приложении № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Кавказский район и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Кавказский район на 2018 год»:

а) строку:

	«Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Социальная поддержка граждан"
	02 0 00 00000

	161417,9»

изложить в следующей редакции:

	«Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Социальная поддержка граждан"
	02 0 00 00000

	161843,9»;

 б) строки:
	«Подпрограмма "Обеспечение жильем малоимущих граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях"
	02 6 00 00000

	1800,0

	Реализация права малоимущих граждан, состоящих на учете в администрации муниципального образования Кавказский район в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на получение жилых помещений предоставляемых по договорам социального найма
	02 6 01 00000

	1800,0

	Осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями малоимущих граждан, состоящих на учете в администрации муниципального образования Кавказский район в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на получение жилых помещений предоставляемых по договорам социального найма
	02 6 01 10520

	1800,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	02 6 01 10520
	400
	1800,0

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства"
	03 0 00 00000

	184235,4

	Подпрограмма "Строительство объектов социальной инфраструктуры в муниципальном образовании Кавказский район"
	03 1 00 00000

	168677,5»

изложить в следующей редакции:

	«Подпрограмма "Обеспечение жильем малоимущих граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях"
	02 6 00 00000

	2226,0

	Реализация права малоимущих граждан, состоящих на учете в администрации муниципального образования Кавказский район в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на получение жилых помещений предоставляемых по договорам социального найма
	02 6 01 00000

	2226,0

	Осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями малоимущих граждан, состоящих на учете в администрации муниципального образования Кавказский район в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на получение жилых помещений предоставляемых по договорам социального найма
	02 6 01 10520

	2226,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	02 6 01 10520
	400
	2226,0

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства"
	03 0 00 00000

	183809,4

	Подпрограмма "Строительство объектов социальной инфраструктуры в муниципальном образовании Кавказский район"
	03 1 00 00000

	168251,5»;

в) строки:
	«Обеспечение жителей района дополнительными местами в общеобразовательных учреждениях
	03 1 03 00000

	135908,2

	Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры
	03 1 03 10120

	6425,8

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	03 1 03 10120
	400
	6425,8»

изложить в следующей редакции:

	«Обеспечение жителей района дополнительными местами в общеобразовательных учреждениях
	03 1 03 00000

	135482,2

	Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры
	03 1 03 10120

	5999,8

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	03 1 03 10120
	400
	5999,8».

3) В приложении № 14 «Ведомственная структура бюджета муниципального образования  Кавказский район на 2018 год»:
а) строку:

	«4
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район
	921

	240,0
	61537,0»

изложить в следующей редакции:

	«4
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район
	921

	426,0
	61963,0»;

б) строки:

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	921
	05
	00

	-44939,2
	3100,0

	Жилищное хозяйство
	921
	05
	01

	-44939,2
	3100,0

	Муниципальная программа  муниципального образования Кавказский район "Социальная поддержка граждан"
	921
	05
	01
	02 0 00 00000

	-44939,2
	3100,0»

изложить в следующей редакции:

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	921
	05
	00

	426,0
	3526,0

	Жилищное хозяйство
	921
	05
	01

	426,0
	3526,0

	Муниципальная программа  муниципального образования Кавказский район "Социальная поддержка граждан"
	921
	05
	01
	02 0 00 00000

	426,0
	3526,0»;

в) строки:

	«Подпрограмма "Обеспечение жильем малоимущих граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях"
	921
	05
	01
	02 6 00 00000

	200,0
	1800,0

	Реализация права малоимущих граждан, состоящих на учете в администрации муниципального образования Кавказский район в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на получение жилых помещений предоставляемых по договорам социального найма
	921
	05
	01
	02 6 01 00000

	200,0
	1800,0

	Осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями малоимущих граждан, состоящих на учете в администрации муниципального образования Кавказский район в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на получение жилых помещений предоставляемых по договорам социального найма
	921
	05
	01
	02 6 01 10520

	200,0
	1800,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	921
	05
	01
	02 6 01 10520
	400
	200,0
	1800,0»

изложить в следующей редакции:

	«Подпрограмма "Обеспечение жильем малоимущих граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях"
	921
	05
	01
	02 6 00 00000

	426,0
	2226,0

	Реализация права малоимущих граждан, состоящих на учете в администрации муниципального образования Кавказский район в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на получение жилых помещений предоставляемых по договорам социального найма
	921
	05
	01
	02 6 01 00000

	426,0
	2226,0

	Осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями малоимущих граждан, состоящих на учете в администрации муниципального образования Кавказский район в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на получение жилых помещений предоставляемых по договорам социального найма
	921
	05
	01
	02 6 01 10520

	426,0
	2226,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	921
	05
	01
	02 6 01 10520
	400
	426,0
	2226,0»;

в) строки:
	«5
	Управление образования администрации муниципального образования Кавказский район
	925

	15987,7
	1418252,5

	Образование
	925
	07
	00

	19283,6
	1302332,3»

изложить в следующей редакции:

	«5
	Управление образования администрации муниципального образования Кавказский район
	925

	-426,0
	1417826,5

	Образование
	925
	07
	00

	-426,0
	1301906,3»;

г) строку:

	«Общее образование
	925
	07
	02

	9751,5
	687903,2»

изложить в следующей редакции:

	«Общее образование
	925
	07
	02

	-426,0
	687477,2»;

д) строки:

	«Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства"
	925
	07
	02
	03 0 00 00000

	0,0
	136208,2

	Подпрограмма "Строительство объектов социальной инфраструктуры в муниципальном образовании Кавказский район"
	925
	07
	02
	03 1 00 00000

	0,0
	135908,2

	Обеспечение жителей района дополнительными местами в общеобразовательных учреждениях
	925
	07
	02
	03 1 03 00000

	0,0
	135908,2

	Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры
	925
	07
	02
	03 1 03 10120

	0,0
	6425,8

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	925
	07
	02
	03 1 03 10120
	400
	0,0
	6425,8»

изложить в следующей редакции:

	«Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства"
	925
	07
	02
	03 0 00 00000

	-426,0
	135782,2

	Подпрограмма "Строительство объектов социальной инфраструктуры в муниципальном образовании Кавказский район"
	925
	07
	02
	03 1 00 00000

	-426,0
	135482,2

	Обеспечение жителей района дополнительными местами в общеобразовательных учреждениях
	925
	07
	02
	03 1 03 00000

	-426,0
	135482,2

	Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры
	925
	07
	02
	03 1 03 10120

	-426,0
	5999,8

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	925
	07
	02
	03 1 03 10120
	400
	-426,0
	5999,8».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Кавказский район по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле, предпринимательству (Емиц).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

муниципального образования

Кавказский район
	Председатель Совета

муниципального образования

Кавказский район

	В.Н. Очкаласов
	И.В. Кошелев

3